

## PROTOKOŁ Nr XXVII/2012

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 17 grudnia 2012. w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

### **Pkt 1**

#### **Otwarcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie Pani Danuta Frydel o godz. 14<sup>10</sup> otworzyła obrady dwudziestej siódmej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie witając:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa - Panią Mirosławę Miskurkę,
- Sekretarza Gminy Żelechów - Panią Krystynę Koryś,
- Skarbnik Gminy Żelechów - Panią Beatę Kosyrę,
- Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie – Pana Krzysztofa Sągola,
- Komendanta OSP w Żelechowie Pana Damiana Władzińskiego,
- Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w Żelechowie –Pana Józefa Włodarczyka,
- dyrektorów szkół podległych Gminie Żelechów,
- kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żelechowie Pana Marcina Michalika,
- sołtysów Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu,
- przedstawicielki mediów publicznych.

Następnie poinformowała, że na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy – 14 członków Rady , co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

### **Pkt.2**

#### **Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad sesji wprowadzając jednocześnie w nim zmianę zgodnie ze stanowiskiem Komisji Rady Miejskiej, poprzez wykreślenie pkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów”

Radni uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” – nie było) przyjęła porządek obrad jak

następuje:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności z okresu od 29 listopada 2012 r.
4. Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2012 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2013-2026.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2013 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na 2013 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Żelechów.
12. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

**Pkt 3.**

**Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności z okresu od dnia 29 listopada 2012r.**

Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Mischurka przedstawiła Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od dnia 29 listopada do dnia 17 grudnia 2012 r.

Rada Miejska w Żelechowie powyżej przedstawione przez Burmistrza sprawozdanie przyjęła do wiadomości.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

**Pkt 4.**

**Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 15 marca 2012 r.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że przed sesją w dniu 13 grudnia 2012 r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady, w związku z czym poprosiła Przewodniczącą obrad o zapoznanie obecnych z przebiegiem posiedzenia.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji odczytała prowadząca obrady komisji Pani Stanisława Kowalczyk.

Do przedłożonego sprawozdania radni uwag nie zgłaszali, natomiast Burmistrz Pani Mirosława Mischurka wniosła poprawkę do zapisu dotyczącego swojej wypowiedzi na temat przetargu na wykonanie Ratusza. Wyjaśniła, że przetarg na Ratusz będzie ogłoszony na całość zadań, a nie na wykonanie w stanie surowym jak wystąpił zapis w sprawozdaniu.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 14 głosami „za” przyjęła powyżej przedstawione sprawozdanie z komisji.  
*Powyżej przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

**Pkt 5.**

***Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.***

W sprawie przedłożonej pod obrady uchwały radni uwag i wniosków nie zgłaszali. Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* – 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się „ – *nie było*) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXVII/228/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.**”

*Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.*

**Pkt 6.**

***Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2013-2026.***

W sprawie przedłożonej pod obrady uchwały radni uwag i wniosków nie zgłaszali. Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* – 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się „ – *nie było*) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXVII/229/12 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2013-2026**”.

*Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.*

**Pkt 7.**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2013 rok.**

W sprawie przedłożonej pod obrady w/w uchwały radny Pan Witold Prządka wyjaśnił, że z informacji jaką radni otrzymali o zaplanowanych wydatkach w dziale - Urzędy Gmin- była niewystarczająca. Radni nie otrzymali informacji o ile faktycznie wzrastają w tym dziale koszty. Jedyną skalą porównawczą jest sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok, w którym w dziale 750 został zrealizowany budżet w wysokości 1 420 000,18 zł, natomiast zaplanowany na 2013 rok budżet jest 1 626 900,00 zł. Jest to bardzo wysoki wzrost zaplanowanych wydatków, zważywszy na fakt, że podwyżek na administrację w 2012 roku być nie mogło, więc koszty w stosunku do 2011 roku nie powinny specjalnie wzrosnąć. Na posiedzeniu komisji było przez Burmistrza wyjaśnione, że zatrudnienie w urzędzie zmalało, więc wydatki w tym dziale również powinny zmaleć. Przychylając się do sugestii Skarbnika, że radni powinni szukać oszczędności, jak również wniosków radnych, żeby koszty administracyjne nie rosły, zgłasza poprawki do uchwały budżetowej na rok 2013. Wniosek radnego Pana Witold Prządka brzmiał „wnioskuję o przeniesienie wydatków z działu 750 rozdział 75023 kwoty 200 000 zł. do działu 600 Transport i łączność”.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka zaproponowała przerwę w obradach, aby przez ten czas móc uzyskać informację z urzędu na temat poniesionych wydatków w budżecie za obecny rok w tym §.

Za zgodą Rady dalszy ciąg dyskusji nad uchwałą i głosowanie zostało przeniesione po punkcie „12. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej,” i po odbytej przerwie w obradach.

W odniesieniu do zgłoszonej przez radnego poprawki do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2013 rok Burmistrz wyjaśniła, że zaplanowana w budżecie kwota w dziale 750 Urzędy Gmin, na 2013 r. zaplanowana kwotę w wysokości 1 626 900 zł w porównaniu do planu na rok 2012, który wynosił 1568 643 zł. jest to wzrost wydatków wynagrodzeń o kwotę 58 200 zł. Realizacja wydatków do końca listopada 2012 r. w tym dziale wynosi 1 393 300 zł.

Oprócz wynagrodzeń pracowników na stałe zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w dziale tym są księgowane wynagrodzenia z umów zlecenia z osobami, które wykonują inne czynności, wynagrodzenie osoby sprzątającej Posterunek Policji, wynagrodzenie pracownika zajmującego się stroną internetową, zakup materiałów biurowych, energia elektryczna, woda, gaz. W § zakup usług pozostałych księgowane są wszystkie koszty wysyłki z urzędu, wywóz nieczystości, koszty obsługi bankowej, monitoring, obsługa prawna, zakup usług remontowych, koszty ubezpieczenie mienia urzędu, opłaty telekomunikacyjne i internetowe, opłaty związane z serwisem programów komputerowych. Księgowane są także wydatki na diety dla softysów i zakup kwitariuszy.

Burmistrz Mirosława Miszkurka wyjaśniła także, że mimo przyjmowanego planu budżetu w ciągu roku bez sugestii i nakazu Rady Miejskiej wolne środki finansowe z tego działu są przenoszone w budżecie. W odniesieniu do zgłoszonego przez radnego Witolda Prządki wniosku Burmistrz zaproponowała, aby wniosek był uwzględniony na styczniowym posiedzeniu Rady Miejskiej, aby komisje rady przed ustaleniem budżetu jeszcze raz nad nim popracowały, aby móc zastanowić się z jakiego § i ile można zdjąć wskazaną przez radnego kwotę.

W odniesieniu do wystąpienia Burmistrza ponownie głos zabrał radny Witold Prządka, który wyjaśnił, iż zgłaszając swój wniosek o poprawkę do budżetu ma na uwadze, iż nie są to wyłącznie wynagrodzenia pracowników. W tym dziale niektóre wydatki wzrosły, a niektóre zmalały. W bieżącym roku były zwolnienia pracowników i były wypłacane im odprawy co mogło zwiększyć wydatki w tym dziale. Jeżeliby się okazało, że w przyszłym roku trzeba będzie wypłacić jakąś odprawę pracownikowi to nie będzie stało nic na przeszkodzie, aby Rada dokonała przeniesienia w budżecie.

Poprawkę do budżetu zgłosił z tego względu, że środki w nim przewidziane na drogi są katastrofalnie niskie i zgodnie z założeniami kampanii wyborczej radni będą dbali

o finanse publiczne i nie będą rozdawali ich ponad konieczność, stąd zgłoszony wniosek.

Pozostali radni uwag i wniosków do projektu budżetu na 2013 rok nie zgłaszali, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej zgłoszony przez radnego wniosek poddała pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 8 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”, głosów „przeciw” – nie było, przyjęła powyżej zgłoszony wniosek Pana Witolda Prządki za wprowadzeniem poprawki w budżecie na 2013 rok.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że ze względu na przyjęty przez Radę wniosek, musi być jeszcze naniesiona poprawka do budżetu na 2013 rok. W dniu 28 grudnia 2012 roku odbędzie się posiedzenie sesji Rady i jeśli do tego czasu zmiany będą naniesione Rada przyjmie budżet na ostatniej sesji.

**Pkt 8.**

***Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na 2013 rok.***

W sprawie przedłożonej pod obrady uchwały radni uwag i wniosków nie zgłaszali. Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Pani Danuta Frydel i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – 14 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i jednym głosie „przeciw”, podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXVII/230/12 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na 2013 rok**”.

*Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.*

**Pkt 9.**

***Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.***

W sprawie przedłożonej uchwały radni uwag i wniosków nie zgłaszali.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – 12 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i jednym głosie „przeciw”, podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXVIII/231/12 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty**”.

*Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.*

**Pkt 10.**

***Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.***

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Sekretarz Gminy Pani Krystynie Koryś, która wyjaśniła zmianę treści załącznika uchwały dotyczącej - deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W deklaracji, którą radni otrzymali na posiedzenie komisji nastąpiła zmiana poprzez dopisanie w tabeli na str. 1 „Termin składania deklaracji” po wyrazach „wysokość opłaty” należy dopisać: „Zgodnie z art.60 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.z 2012 r. poz.391, ze zm.) w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Żelechowa określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze”.

Radny Pan Mirosław Bryzek kwestionował, że w deklaracji nie występuje zapis, że będą odbierane wyłącznie odpady segregowane.

Wyjaśnienia w tej kwestii udzielił Radny Pan Daniel Kwaśniewski.

Treść uchwały odczytała następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* – 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XXVII/232/12 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”**

*Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.*

#### **Pkt 11.**

***Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Żelechów.***

W sprawie przedłożonej pod obrady uchwały radni uwag i wniosków nie zgłaszali. Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* – 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XXVIII/233/12 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Żelechów”**

*Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.*

**Pkt 12.**

**Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.**

Do treści protokołu radni uwag żadnych nie zgłaszali .

W wyniku głosowania 14 głosami „za” ( głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się „ – nie było) radni przyjęli bez uwag Protokół z XXVI sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 29 listopada 2012r.

O godz. 15<sup>30</sup> Przewodnicząca Rady zarządziła kilkunastominutową przerwę w obradach.

O godz. 15<sup>50</sup> wznowiono obrady sesji.

Stan radnych Rady Miejskiej na sali obrad po przerwie wynosił - 14 osób.

Na wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej wszyscy obecni na sali obrad minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego, byłego radnego i sołtysa Witolda Boratyńskiego.

**Pkt13.**

**Sprawy różne.**

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożyła wszystkim obecnym na sali obrad życzenia świąteczne a także zaprosiła na spotkanie Sylwestrowe do Parku Miejskiego w Żelechowie.

Życzenia świąteczne wszystkim obecnym na sali obrad składała także Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie Pani Danuta Frydel.

**Pkt 14.**

**Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 16<sup>00</sup> Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Danuta Frydel zamknęła obrady XXVII – ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokolowała:  
B. Lewandowska

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Żelechowie  
Danuta Frydel